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Celem podniesienia produkcji mleka i mięsa

fusląpi podział kraju
na rejony produkcyjne i hodowlane bydła

H

Chińska armia ludowa
zbliża się do Szanghaju

a

Mir., Rolnictwa i Reform Rolnych opracowało plan rejo
nów produkcyjnych bydła z zasadniczym podziałem na część 
wschodnią i zachodnią. Rejony zachodnie będą miały charak
ter produkcji mięsno - mlecznej, wschodnie zaś będą rejonami 
produkcji mleka. Ze względu na to, że część rejonów jest ubo
ga w pastwiska i łąki. Min, Rolnictwa podjęło już prace przy
gotowawcze w celu stworzenia odpowiedniej bazy paszowej, 
usprawnienia obrotu, jak i w celu podniesienia produkcji mle
ka i mięsa.
Oprócz podziału na rejony produk

cyjne został opracowany również do
kładny plan rejonów hodowlanvch, 
które są ograniczone tylko do tera- 
nów, posiadających naturalne warun
ki do prowadzenia hodowli bydła, a 
więc obfitych w paszę.

Dla hodowli bydła rasy nizinnej 
czarno - białej wyznaczone zostały te 
reny nadbałtyckie, obejmujące zachód 
nią, północną j środkową część woj.

Prasa radziecka 
o rocznicy objęcia stanowiska 
Prezydenta R. P. 
przez Bolesława Bieruta

Cała prasa radziecka cytuje w do
niesieniach z Warszawy wypowie
dzi dzienników polskich z okazji dru 
gie.i .rocznicy objęcia stanowiska 
Prezydenta R. P. przez Bolesława 
Bieruta.

Dzienniki radzieckie stwierdzają 
jednomyślnie, iż dwa lata, które u- 
płynęły od tej historycznej daty, by
ły okresem ogromnego postępu go
spodarczego, konsolidacji politycznej 
narodu polskiego i wzmocnienia 
władzy ludowej w Polsce.

Na dożywotnie więzienie 
skazany został Mindszenty 
Surowe kary dla pozostałych oskarżonych

We wtorek o godz. 9 rano ogło
szony został wyrok w sprawie Mind 
szenty‘ego i sześciu współoskarżo
ny ch.

Trybunał pod przewodnictwem 
dr Olti uznał Józefa Mindszenty‘e- 
go winnym czynów zarzuconych mu 
aktem oskarżenia, a w szczególno
ści, że był przewodniczącym orga
nizacji, zmierzającej do obalenia 
ustroju demokracji Indowej oraz 
dopuścił sie zdrady stanu, szpiego
stwa i spekulacji walutowych, w re
zultacie czego skazał Mi-ndszentytó- 
go na dożywotnie więzienie, utratę 
praw publicznych i obywatelskich 
na okres lat 10 oraz orzekł konfiska 
tę jego majątku.

Drugi, oskarżony Baranyi został 
uznany winnym przynależności do 
organizacji, zmierzającej do obale
nia ustroju demokracji ludowej i 
skazany na karę więzienia na okres 
15 lat.'

Oskarżony Zakar, sekretarz Mind 
s;-:enty‘ego został skazany na 6 lat.

Książę Eszterhazy został skazany 
na 15 lat więzienia. Nagy na skutek 

szczecińskiego, bez powiatów, grani
czących z woj. poznańskim i pomor
skim. Ponadto bydło rasy nizinnej 
czarno - białej hodowane będzie na 
terenach woj. gdańskiego i w północ
no - zachodniej części woj. olsztyń
skiego, w kilku powiatach woj. po
znańskiego, (pow, Gorzów, Strzelec, 
Piła i Czarnków), w powiatach: Wę
grów i Sokołów w woj. warszawskim 
i powiatach: Siedlce i Łuków w woj. 
lubelskim oraz na południu Polski w 
woj, śląskim powiaty: Rybnik, Pszczy
na, Bielsko i w woj. krakowskim — 
północna część pow. Bochnia, Brze
sko i Tarnów.

Dodatkowo dla rasy nizinnej czar
no • białej wyznaczone zostały po
wiaty: Gubin, Krasno Poznańskie, Ża
ry, Zielona Góra, Kożuchów. Żegań, 
Szprotawa, Zgorzelec, Bolesławiec o- 
raz północne części pow. Jawor i Zło 
toria.

Hodowla bydła rasy czerwonej pol
skiej skoncentruje się w woj. biało
stockim, północnej i południowo- 
wschodniej części woj. olsztyńskiego, 
w powiatach: Przasnysz, Ostrołęka, 
Maków i Ostrów w woj. warszawskim, 
w powiatach: Lesko, Krosno, Sanok, 
Jasło, Gorlice w woj. rzeszowskim w 
południowej i środkowej' częśd woj.

niedopełnienia obowiązku zameldo 
wania obcej waluty został skazany 
na 3 lata więzienia.

Oskarżony Ispanky uznany win
nym przestępstwa zdrady stanu o- 
raz nielegalnych machinacji waluto 
wych został skazany na dożywotnie 
więzienie.

Ostatni oskarżony Toth uznany 
został winnym zdrady stanu i ska
zany na 10 lat więzienia.

Po odczytaniu wyroku prokurator 
i obrońcy zapowiedzieli apelację. 
Sprawa Mindszenty‘ego j towarzyszy 
będzie więc rozpatrywana przez Naj 
wyższy Trybunał Ludowy Węgier.

Chłopski ruch
w Indiach .

MOSKWA, (PAP). Jak donosi a- 
gencja TASS z Delhi, w tych dniach 
odbyła się narada wyższych ofice
rów policji i sił zbrojnych Indii, na 
której omawiano metody stłumienia 
ruchu partyzanckiego w księstwie 

krakowskiego w pow. Cieszyn, w woj. 
śląsko - dąbrowskim oraz w części 
woj, lubelskiego,

Dla hodowli bydła rasy nizinnej 
czerwono - białej wyznaczone zosta
ły powiaty: Bystrzyca Kłodzka, Kłoda 
ko, Wałbrzych, Kamienna Góra, Jele
nia Góra, Lubań, Lwówek oraz połtitl 
niowe części pow. Jawor i Złotoria.

Przerzuty bydła z rejonów gortzyeh 
pod względem paszowym na tereny 
lepsze, obfitsze w pasze, przyczyni się 
nie tylko do poprawy stanu pogłowia 
pod względem użytkowym, ale pozwo 
li również zaprowadzić hodowlę no
wych. lepszych, pod względem raso
wym sztuk bydła.

Na pomoc w zakupie jałówek i 
krów, pochodzących z przerzutów, 
przewiduje się kwotę około 50 mil. zł 
w formie kredytów bankowych.

Siany Zjednoczone 
w obliczu kryzysu gospodarczego

LONDYN, PAP, — Wiadomości napływające do Londynu 
coraz wyraźniej świadczą o groźbie kryzysu gospodarczego 
w USA. Wiadomości te ze szczególną siłą znalazły potwierdze
nie w ub. tygodniu, kiedy to zanotowano dalszy spadek cen 
przy jednoczesnym wzroście bezrobocia do poważnej cyfry 3 
milionów.
Waszyngtoński korespondent „Ob- 

server'a” utrzymuje, że kryzys gospo 
darczy w USA odbije się bezpośred
nio na planie Marshalla, ujawniając 
w całej pełni jego dotychczas masko
wane oblicze i przekształcając go w 
jawny plan obrony prywatnych inte
resów kapitalistów amerykańskich.

Rzecznicy administracji planu Mar
shalla w Waszyngtonie stwierdzają, że 
w obecnej sytuacji, gdy „cała Ame
ryka czuje, iż znajduje się na krawę
dzi depresji gospodarczej'’ wszelka 
walka przeciwko naciskowi interesów 
prywatnych będzie utrudniona.

Dzienniki donoszą, że ceny hurto
we na wszystkich giełdach towaro
wych w dalszym ciągu szybko obniża 
ją się. Cena pszenicy w Chicago spa
dła o 2—5 centów za buszel. Obniży
ły się również ceny bawełny, skóry, 
kauczuku i innych towarów. Indeks
cen — jak podają dzienniki — osiąg-

Deklaracja Bułgarskiego Frontu Ojczyźnianego
SOFIA (PAP). — Rada Naczel

na Bułgarskiego Frontu Ojczyźnia
nego, skupiającego wszystkie siły de 
mokratyczine Bułgarii, wybrała na

partyzancki
Hajdarabad i prowincji Madras.

Według doniesień prasy, chłopski 
ruch partyzancki w tych i wielu in
nych nrejscowościaeh rozszerzył się 
już do takiego stopnia, iż rząd in
dyjski uzna) za tameczne użyć do 
walki z partyzantami regularnych 
oddziałów wojskowych.

LONDYN, PAP. — Jak donosi z 
Szanghaju agencja Reutera, chińskie 
wojska ludowe gromadzą w dalszym 
ciągu łodzie dla przeprawy przez rze
kę Jang-Tse-Kiąng. W przewidywa
niu nowej wielkiej ofensywy armii lu
dowej siły rządowe opuściły dwie ba
zy na północnym wybrzeżu w odle
głości mniej niż 80 lim od Szanghaju.

Według informacji Reutera dowodź 
two armii ludowej wyraziło zgodę na

Robotnicy włoscy walczą o chleb
RZYM. (PAP). 15 tysięcy bezrobot

nych z różnych miejscowości pro
wincji Ankona zorganizowało 7 bm. 
„marsz głodowy" do stolicy tego o- 
kręgu — Ankony.

Po wiecu, odbytym na głównym 
placu miasta, bezrobotni wysłali de
legację do prefekta złożoną z przed
stawicieli gmin demokratycznych, 
przywódców związkowych i deputo
wanych socjalistycznych i komunisty
cznych. Delegacja przedstawiała pre 

nął najniższy poziom w ciągu ostat
nich dwóch lat.

Równocześnie zanotowano baissę 
kursu akcji. Szczególnie nisko spadły 
akcje przemysłu stalowego.

Spadek cen towarów rolnych wywo 
łał głębokie zaniepokojenie amerykań 
skich kół gospodarczych „New York 
Times” stwierdza, że obecna baissa 
na rynku rolnym żywo przypomina 
katastrofalną obniżkę cen po pierw
szej wojnie światowej. Dziennik pod
kreśla, że magazyny są pełne towa
rów rolnych, a rynki zbytu skurczyły 
się.

Irlandia a pakt atlantycki
LONDYN, (PAP). Agencja Reute

ra podaję oświadczenie, złożone 
przez min. spraw zagr. Eire Mac 
Eride‘a na temat stosunku tego pań-

stanowisfco sekretarza generalnego 
Włodzimierza Poptomowa, członka 
Biura Politycznego bułgarskiej par 
tia komunistycznej.

Rada Naczelna Frontu Ojczyź
nianego na zakończenie swych ob
rad przyjęła jednomyślnie deklara
cję, w której wyraża wdzięczność 
generalissimusowi Stalinowi za no
we wysiłki w celu ugruntowania po 
koju oraz daje wyraz oburzeniu na 
rodu bułgarskiego wobec uchyle
nia się Stanów Zjednoczonych od 
rozmów, zmierzających do uregulo 
wania trudności międzynarodo
wych 

przyjęcie w Pekinie delegacji miesz
kańców Szanghaju.

Agencja France Presse donosi, że 
we wtorek rano przybył niespodzie
wanie z Nankinu do Szanghaju p. o. 
prezydenta z ramienia Kuomintangu 
Li-Tsung-Jen. Towarzyszyli mu: stary 
dyplomata chiński dr Yen, szef misji, 
próbującej nawiązać rokowania z do
wództwem armii ludowej oraz czło
nek tejże misji Szao-Tse, 

fektowi postulaty bezrobotnych, któ
re zostały jednak odrzucone. W 
związku z tym Rada Związków Za
wodowych postanowiła proklamować 
strajk generalny w całej prowincji, 

Ludność Ankony poparła solidar
nie akcję bezrobotnych.

Socjalistycz.no - komunistyczny ko 
mitet. porozumiewawczy prowincji 
Ankona wydał komunikat, w którym 
wyraża solidarność z walką bezro
botnych o pracę.

„New York Times" podaję, źe pro
dukcja przemysłu ciężkiego tć Sta
nach Zjednoczonych obniżyła się od 5 
do 15 procesrt w porównaniu z pozio
mem z roku ub.

Z Sydney donoszą, że spadek cen 
zboża i bawełny w Stanach Zjednoczą 
nych wywrze ujemny wpływ na życie 
gospodarcze Australii. Należy przyjąć, 
że w roku 1949 eksport pszenicy bę
dzie znacznie mniejszy, niż w roku 
ubiegłym.

Premier Australii, Chiefley oświad
czył, źe Australia*  znajduje się w o- 
blicztt inflacji. Stwierdził on, że we 
wielu krajach sytuacja gospodarcza 
pogarsza się, co odbije się nieko
rzystnie na życiu gospodarczym Au
stralii, Rząd, australijski opracowuje 
„program walki z inflacją”, aby opóź 
nić wybuch kryzysu.

stwa do paktu północno - atlantyc
kiego. W wywiadzie z koresponden 
tern „New York Times" Mac Briae 
powiedział, że Eire nie przystąpi do 
tego paktu j nie przewiduje popra
wy stosunków z Wielką Brytania 
jak długo nie nastąpi rozstrzygnię
cie sprawy Północnej Irlandii.

Jak wiadomo, północna część wy
spy wchodzi jako automiczna jed
nostka zjednoczego królestwa, pod
czas gdy Eire domaga się przyłącze
nia tej części do swego terytorium.

Nacjonaliści irlandzcy obrzucili 
kamieniami j butelkami publiczność, 
która uczestniczyła w zgromadzeniu 
przedwyborczym w Strabane (pół
nocna Irlandia). Na zebraniu tym 
przemawiał premier północno-ir- 
landzki Brooke. Poparł on kandy
data tzw. umonistów, którzr wypo
wiadają się za dalszym rozdziałem 
północnej Irlandii od Eire.

Socjalistycz.no


w sprawie podniesienia produkcji hodowlanej
W ostatnim roku trzyletniego pań 

stwowego planu gospodarczego na 
czoło wysuwa się sprawa przyśpie
szenia rozwoju rolnictwa, zwłasz
cza na odcinku hodowli.

W wytwórczości roślinnej, dzięki 
warunkom stworzonym przez demo 
krację ludową, osiągnęliśmy samo
wystarczalność, jednakże w hodowli 
mamy duże braki.

Uchwała Rady Ministrów z 28 
stycznia hr. w sprawie podniesienia 
produkcji zwierzęcej daje mało- i 
średniorolnym chłopom możliwość 
prowadzenia hodowli na zasadach 
opłacalności i gwarantuje zaspoko
jenie ich słusznych potrzeb.

Stronnictwo Ludowe od wielu 
lat walczyło o te cele i w realizacji 
wspomnianej uchwały Rady Mini
strów widzi wyniki własnych dążeń. 
Chłop mało- i średniorolny był i 
jest z zamiłowania hodowcą, brako 
wało mu jednak warunków sprzyja
jących rozwojowi hodowli. Teraz 
warunki te zostały stworzone.

NKW SL z uwagi na doniosłe po 
lityczne i gospodarcze znaczenie 
rozwoju hodowli, zobowiązuje wszy 
sikle ogniwa organizacyjne i człon- 
ków Stronnictwa Ludowego do jak 
najbardziej wytężonej pracy nad 
podniesieniem produkcji zwierzęcej.

L W porozumieniu i przy współ
działaniu PZPR i PSL ogniwa tere
nowe Stronnictwa Ludowego i ich 
członkowie:
f Wezmą udział w jednaniu dla 
" tćj akcji — drogą uświadomią- 

nia — całej ludności wiejskiej, zwra 
cając szczególną uwagę na korzyści 
jakie odniosą mało i średniorolni 
chłopi z rozwoju hodowli zwierząt 
domowych,

2 Zainteresują czynnie podniesie 
niem produkcji hodowlanej 

organizacje społeczne i Rady Naro
dowe działające na wsi,

SNawiążą ścisłą i stałą współ
pracę że służbą agronomiczną 

i przyczynią się do jej sprawnego 
działania w kierunku rozwoju ho
dowli trzody i bydła.

II. Celem wypełnienia powyż
szych zadań, NKW SL poleca zarzą 
dom Stronnictwa wszystkich szczebli 
organizacyjnych zwołanie odpraw 
gospodarczych, na których należy 
zapoznać członków i sympatyków 
SL z takimi sprawami, jak:

1 Zwiększenie zaopatrzenia w pa 
sze przez zmeliorowanie łąk 

i pastwisk, lepsze ich zagospodaro-

Współzawodnictwo w akcji „H“
Chcąc zwiększyć zainteresowanie 

pracą nad podniesieniem produkcji 
zwierzęcej w ramach akcji „H“, 
wśród szerokich rzesz chłopów ma
ło- i średniorolnych, Min. Roi. i 
RR planuje zorganizowanie w toku 
bieżącym 800 zespołów, które będą 
prowadziły współzawodnictwo w za 
kresie racjonalnego chowu cieląt. 
We współzawodnictwie weźmie u- 
dział młodzież wiejska, zorganizo
wana w Przysposobieniu Rolniczo- 
Wojskowym.

Wśród mało- i Średniorolnych 
chłopów przewiduje się zorganizo-

Kronika polityczna
Mim. spraw zagr. Zygmunt Mo

dzelewski przyjął w dniu 8 bm. no 
womii.anowanego ambasadora Buł
garii w Warszawie p. Ferdłnand To 
dorov Ko®ovsŁi, oraz posła pań
stwa Izrael w Waraziawlie p. Izraela 
BartriiLay.

wanie, budowę silosów, należyte 
przechowywanie pasz, oraz uprawę 
roślin pastewnych,

2 Właściwe żywienie i pielęgna
cję zwierząt,

3 Konieczność utrzymania inwen 
tarza żywego w warunkach zdr© 

wotnych przez odpowiednią dbałość 
o pomieszczenia inwentarskie i ko
rzystanie z opieki weterynaryjnej.

III. Dla zobrazowania wysiłków 
Rządu idących w kierunku przyśpie 
szenia rozwoju hodowli, należy wska 
zać na środki, jakie Rząd daje sze
rokim warstwom mało- i średniorol 
nym, a mianowicie:

1) Udziel—ńe bezzwrotnych za
pomóg na za -p sztuk hodowla
nych w wysokości 20 — 50% ceny 
kupna,

2) Powiększenie liczby instrukto
rów- hodowli trzody i bydła, do
radztwa żywieniowego, utworzenie 
poradni żywieniowych przy mle
czarniach oraz —- przez lepsze 
zorganizowanie kontroli — użytko
wości bydła i nierogacizny.

3) Rozbudowę sieci: lecznic i przy 
chodni weterynaryjnych, punktów 
kopulacyjnych, mleczarń i zlewni 
spółdzielczych, tak, aby były one 
dostępne dla szerokich mas mało i 
średniorolnych,

4) Rozszerzenie zarodowej ho
dowli bydła i trzody chlewnej.

IV. Czujną uwagę należy zwró
cić na objawy szkodnictwa gospodar 
czego, wrogą propagandę rozsiewa
jącą pogłoski o mającym rzekomo 
nastąpić opodatkowaniu hodowli. 
W związku z tym, należy zwalczać 
te pogłoski i wskazać na pomoc ja
ką Rząd daje chłopom celem pod
niesienia stanu ilościowego i jako
ściowego produkcji zwierzęcej.

V. Ponadto na odprawach należy 
szczegółowo omówić: 
a Kontraktację trzody chlewnej

w gospodarstwach mało- i śre
dniorolnych na zasadach pełnej o- 
płacalnośd, przez zapewnienie cen 
rynkowywch, premii za terminowe 
dostawy i zaliczkowanie kontrak
tów, 
b Obniżki podatku gruntowego

dla gospodarstw dostarczają
cych trzodę chlewną w normalnym 
obrocie handlowym lub posiadają
cych przychówek bydła rogatego. 
C Powiększenie ilości punktów

skupu żywca w gminnych spół
dzielniach „Samopomoc Chłopska'1.

wanie 270 zespołów, które będą 
współzawodniczyć w tuczu bydła. 
Akcja tuczu obejmie ok. 2.700 sztuk 
bydła.

Ponadto w ramach akcji „H‘‘ sbo 
stanie zorganizowane 3.000 zespo
łów, które będą współzawodniczyć 
ze sobą na odcinku podniesienia hi 
gieny obór i mleka.

Całkowita likwidacja odłogów 
naczelnym hasłem prac

Kancelaria Rady Państwa wydała 
ostatnio okólnik do prezydiów wo
jewódzkich i powiatowych rad na
rodowych w sprawie wiosennej akcji 
siewnej.

Powiatowe i gminne rady siar odo 
we, przy współudziale miejscowych 
organizacji społecznych i gospodar
czych, szczególnie Związku Samo-

Ulgi podatkowe przysługujące 
najbardziej niezamożnym hodow. 
com, to jest mało i średniorolnym, 
dochodzą do 50 procent wymiaru 
podatku gruntowego. Jest to dowo 
dem urzeczywistnienia przez Rząd 
obrony interesów podstawowych 
mas chłopskich, jest zgodne z pro
gramem polityczno • społecznym 
Stronnictwa Ludowego, jednocząee 
go mało- i średniorolnych.

Zarządy Stronnictwa Ludowego 
wszystkich szczebli organizacyjnych 
winny uruchomić cały aktyw człon 
kowski do wytężonej działalności 
nad podniesieniem hodowli. Bowiem 
walka o podniesienie hodowli jest 
walką o podniesienie dobrobytu 
podstawowych mas chłopskich.

8 bm. Sejmowa Komisja Skarbo- 
wo • Budżetowa j Planu Gospodar
czego obradowały pod przewodni
ctwem posła Popiela (PZPR) nad bud 
żetem Prezydium Rady Ministrów 
na rok 1949.

Na posiedzeniu obecni byli: prezes 
Rady Mnistrów ob. Cyrankiewicz, 
mm. .skarbu ob. Dąbrowski, wicemin. 
Kurowski, prezes CUP ob. Dietrich, 
wiceprezes CUP ob. Jędrychowski 
oraz przedstawiciele Prezydium Ra
dy Ministrów, CUP, Gł. Urzędu Sta 
tystycznego, Gł. Urzędu Kontroli 

Radia, Polskiej A- 
oraz przedstawiciel 
przy Radzie Pań-

Polskiego
Prasowej 
Kontroli

poseł Kubicki (SL)

Prasy, 
gencji 
Biura 
stwa.

Sprawozdawca
stwierdził, jż preliminarz budżetowy 
Prezydium Rady Ministrów na rok

NOWY JORK (PAP) . — W po 
niedziałek rozpoczęła się w Lakę 
Succes VIII sesja Rady Gospodar
cza - Społecznej ONZ. W posiedizie 
niu biorą udział delegaci 18 państw, 
wśród niich po raz pierwszy dedega 
cję Indii i Beilgii, wybranie na ostat 
niej sesji Zgromadzenia. Generalne 
go ONZ. Na czele delegacji pol
skiej stoi Edward Drożniak, wice
min. skarbu, oraz dr Juliusz Suchy, 
sitały delegat polski w ONZ.

Przemysłowcy USA zadowoleni
z kolonialnego planu Marshalla

NOWY JORK, (PAP). — Zwią 
zek przemysłowców amerykańskich

rad narodowych
pomocy Chłopskiej, winny opraco
wać szczegółowe plany pomocy są 
siedizkiej.

Całkowita likwidacja odłogów sta 
nowi naczelne hasło pracy w rolnic 
twie — mówi okólnik. — W tej pra 
cy powinny wu»ć czynny udział ra 
dy narodów®,

na notę brytyjską
BUDAPESZT (PAP). Rząd wę

gierski skierował na ręce posła bry
tyjskiego w Budapeszcie notę, w któ 
rej kategorycznie odrzuca notę bry 
tyjską z 4 lutego hr. W nocie tej 
Anglia, sugerując obecność obser
watora brytyjskiego na procesie 
Mindszenty‘ego powołała się na 
traktat pokojowy.

Odpowiedź węgierska zwraca u- 
■wagę, że proces odbywał się publicz 
nie, a na sali sądowej znajdowali 
się m. in. korespondenci agencji 
Reutera i szeregu dzienników brytyj 
skich, jak „Times”, „Dailly Ex- 
press” i „Daily Worfcer”, którzy 
korzystali z pełnej swobody prze
kazywania wiadomości. Natomiast 
— stwierdz a nota węgierska — rząd 
brytyjski od. pierwszej chwili daleki 
był od zachowania nawet pozwów

1949 zamyka się kwotą: p0 stronie i 
dochodów — 4.047.232.000 zł. po stro I 
nie wydatków — 20.034.299.000 zł.

Po wyliczeniu jednostek organiza
cyjnych wchodzących w skład bud
żetu mówca przeszedł do dokładnego 
omówienia poszczególnych jego dzia
łów.

W zakończeniu referent stwierdza, 
że gospodarka zarówno w Zarządza 
Centralnym jak j w przedsiębior
stwach podległych Prezyd um Rady 
Ministrów jest prowadzona plano
wo i oszczędnie oraz wnosi o przy
jęcie omawianego budżetu wraz ze 
zgłoszonymi poprawkami.

Odpowiadając na pytania posłów: 
Dzendzla (SL), Kotery (PSL) i Ra- 
Paczyńskiego (PZPR) — sprawoz
dawca Kubicki wyjaśnił, że prace 
związane z Wystawą Ziem Odzyska-

Porządek dzienny sesji obejmuje 
58 punktów i z góry wiadomo, że 
nie zostanie on wyczerpany

Jednym z najważniejszych punk
tów potiządku dziennego jest spra
wozdanie na temat światowej sytua 
cji gospodarczej przygotowane 
przez sekretariat ONZ. Obrady na 
tym punktem zaczną się dopiero 21 
lutego.

Sesja Rady Gospodarcao-Społecz 
nej ONZ potrwa około 6 tygodni.

którego członkowie kontrolują 75 
proc, produkcji przemysłowej USA, 
zaofiarował Truimanowi pomoc i 
współpracę w realizacji jego „kolo 
nialnego planu Marshalla'tj. pla
nu przewidującego wzmożenie eks 
ploatacji kolonii państw Europy za 
chodnicj.

W poniedziałek delegacja NAM 
odbyła konferencję z prezydentem 
Trumanem. Rzecznik NAM oświiad 
czył korespondentom, że związek 
przemysłowców amerykańskich w 
całej pełni popiera cele zapowie
dzianego przez Trumana „planu ko 
Loinialnego" i powołał już specjal
ną komisję dla. obadania propozycji 
Trumaan*.

bezstrontiości, a jego przedstawi
ciele pozwalali sobie — jeszcze 
przed rozpoczęciem procesu — na 
złośliwe wypowiedzi, skierowane 
przeciwko rządowi i Republice Wę 
gierskrej.

Takie postępowiwanie rządu bry
tyjskiego można uważać za akt nie
przyjazny wobec Republiki Węgier 
skiej i próbę użyczenia poparcia fa
szystowskim elementom wrogim Re 
publice.

Rząd węgierski występuje katego 
ryczcie przeciwko jakimkolwiek pró 
bom ingerencji brytyjskiej w wew
nętrzne sprawy Węgier. Rząd bry
tyjski — kończy nota — jako je
dyny e sygnatariuszy traktatu po
kojowego z Węgrami, powołał aię 
na ten traktat, interpretując go ca- 
kowicie samowolnie i w sposób nie
dopuszczalny.

instytucjom. 
' artystycz- 
i świetlicom

Trybunału
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nych są w likwidacji oraz są czyni*,  
ne przygotowania do Wystawy Pla
nu 6 letniego.

Następn e odpowiedzi na pytania 
posłów udzielił premier Cyrankie
wicz.

Wystawa Ziem Odzyskanych jest 
w stadium likwidacji a eksponaty są 
zwracane właściwym i 
Duża część eksponatów 
nych będzie przekazana 
i domom kultury.

Sprawa Najwyższego
Adm nistracyjnego znajduje się w o- 
pracowantu. Rola Komitetu M.ni- 
strów do Spraw Kultury jest analo
giczna do roli Komitetu Ekonomicz
nego Rady M nistrów, który nie du
bluje pracy żadnego z resortów go 
spodarczych, lecz ją koordynuje.

Sprawa budowy Domu Kultury 
znajduje się obecnie w opracowaniu. 
Rząd nie ma zamiaru wybudowania 
jeszcze jednego budynku admin.stra 
cyjnego. Ma to być gmach monu
mentalny, reprezentacyjny, w którym 
będą mogły spędzać wolny czas ma
sy pracujące, korzystając ze świetli
cy, biblioteki oraz widowisk.

Po wyjaśnieniach premiera przy
stąpiono do dyskusji, w której za
bierali głos posłowe: Dzendzel (SL), 
Strzałkowski (SD), Kubicki (SL), Mo 
tyka (PZPR).

RADIO-TELEFON 
TELEGRAF ==

@ Rząd włoski uznał de facto 
państwo Izraela,
£ Ambasador brazylijski w Wa

szyngtonie Maubuco zawiadomił, że 
jego rząd uznaje de jurę państwo 
Izrael.
0 Albańska agencja telegraficz

na dowiaduje się, że w okresie od 
20 do 31 stycznia samoloty, których 
pochodzenia nie stwierdzono, doko
nały 10 prowokacyjnych lotów nad 
różnymi punktami południowej i 
środkowej Albanii.
0 W londyńskim porcie towaro

wym zastrajkowali robotnicy na 
znak protestu przeciwko zwolnieniu 
swych towarzyszy, obsługujących 
dźwigi. W porcie stoi kilka nieroz- 
ładowanych transportów.

@ Według doniesień z Finlandii, 
dziennik „Vapaa Sana“ opubliko
wał artykuł o nadużyciach w wy
dziale transportowym fińskiego mi
nisterstwa spraw zagranicznych.



Ludowi prokuratorzy i sędziowie
W Toruniu dnia 29 stycznia 1949 r. odbyło się uroczyste 

zakończenie pierwszego kursu prokuratorskiego w miejscowej 
Szkole Prawniczej. Kilkudziesięciu nowych absolwentów otrzy
mało przydział do odpowiedzialnej pracy w urzędach prokura
torskich, powiększając liczbę swych kolegów. Korzystając z tej 
okazji, należy poświęcić kilka uwag niezwykle ważnemu za
gadnieniu potrzeby i kierunku szkolenia ludowych prokurato
rów i sędziów.
Jest rzeczą jasną, że problem two

rzenia nowych kadr osobowych rów 
nież w zakresie wymiaru sprawie
dliwości, stał się konieczny j pilny 
jednocześnie z momentem uzyskania 
niepodległości, oraz wejścia na dro
gę demokracji ludowej, prowadzącej 
ku pełnej sprawiedliwości społecz
nej. Z jednej bowiem strony stary apa
rat sądowy podczas wojny uległ znacz 
nemu stosunkowo wyniszczeniu, z 
drugiej znów nie wszyscy dawni

Dotychczasowe osiągnięcia
Pierwsza Szkoła Prawnicza Mini

sterstwa Sprawiedliwości powstała 
w Łodzi, w kwietniu 1946 r. Następ
ne zostały uruchomione: we Wro
cławiu — czerwiec 1947 r„ w Gdań
sku — grudzień 1947 r, i w Toru
niu — kwiecień 1948 r.

Ze Szkoły Prawniczej w Łodzi wy
szło dotychczas łącznie 188 absol
wentów, we Wrocławiu — 62, w 
Gdańsku — 66, w Toruniu — 30. 
Razem ukończyło te szkoły z wyni
kiem pozytywnym 346 osób, z tym, 
że w najbliższych tygodniach kończy 
się kolejny kurs we Wrocławiu, oraz 
dodatkowy kurs uzupełniający przy 
Centralnej Szkole Prawniczej im. 
Duracza w Warszawie.

Czas trwania kursu wynosi 8 — 10 
miesięcy. W tym okresie odbywają 
się wykłady i ćwiczenia seminaryj

Pochodzenie społeczne
Ciekawy jest przekrój społeczny 

absolwentów, którzy dotychczas u- 
kończyli szkoły prawnicze. Przedsta 
wia się on następująco: absolwen
tów pochodzenia robotniczego jest 
155 (około 44.5 proc.), chłopskiego 
06 (około 28 proc.), rzemieślniczego 
64 (około 18.5 proc.), pracowników 
umysłowych 31 (około 9 proc.). Wy
nika z powyższego, źe na 346 no
wych prokuratorów i sędziów, po
chodzenia robotniczego i chłopskie
go jest 251, czyli w przybliżeniu 
72.2 proc. Fakt ten świadczy o wią 
zaniu instytucji sądowej z masami 
pracującymi, o klasowym powiąza
niu sędziów i prokuratorów z robot

Co dają rolnikom PZHR
A KCJA „H" zapoczątkowana 
** doniosłą dla naszego żyda go 

spodarazego uchwałą Rady Mini
strów z dnia 7 grudnia ub. r. sta
wia przed rolnictwem szereg dodat
kowych zagadnień. Należy do nich 
przede wszys-tkim. ilościowy i jakoś 
ciowy rozwój produkcji paszowej.

W tym celu rozwinięta zostanie 
akcja zagospodarowania zielonych 
użytków, łąk i pastwisk oraz akcja 
melioracyjna. Prace te umożliwią 
uzyskanie zwiększonych zbiorów 
siana i zielonek.

Ministerstwo Rolnictwa wzmoże 
w rb. akcję uprawy roślin pastew
nych, aibyśmy mogli tworzyć rezer- 
wy pasiz zabezpieczające hodowlę.

Lecz zagadnienie wyżywienia po
głowia zwienzęaego nie obejmuje 
tylko sprawy ilościowej produkcji 
pasz, lecz również ich jakości. A 
to dlatego, że o uzyskaniu plano
wanych wyników w bitwie o mięso 
t tłuszcze zwierzęce decydować bę
dzie nie tylko ilość sztuk bydła, 
lecz nadto ich mięsność, wartość 
tłuszczowa tuczników, mleczność 

prokuratorzy i sędziowie z uwagi 
na pochodzenie czy powiązania kla
sowe ze środowiskami obszarniczo- 
kapitalistycznymi, odpowiadają u- 
strojowi ludowemu i konieczności 
nowego podejścia do społecznej i po 
litycznej roli sądownictwa. Stąd po
trzeba uruchomienia szkół prawni
czych o odpowiednio opracowanym 
programie i skróconym czasie ich 
trwania.

ne, wre wytężona praca. Program 
jest stosunkowo duży i urozmaico
ny. Oprócz przedmiotów ściśle fa
chowych, jak prawo karne, cywilne, 
administracyjne, państwowe i t. d„ 
dość szeroko są też uwzględnione 
nauki społeczne i ekonomiczne oraz 
aktualna krajowa i międzynarodo
wa sytuacja polityczna.

Spośród wymienionych 346 absol
wentów zatrudnionych jest m. in. 
w prokuraturze sądów powszech
nych — 258 osób, na stanowiskach 
sędziowskich — 32, w Komisji Spe
cjalnej — 25. Należy podkreślić, że 
spośród wychowanków szkół praw
niczych Ministerstwa Sprawiedliwo 
ści jeden pełni już funkcję prezesa 
Sądu Okręgowego, a trzech funkcje 
prokuratorów okręgowych.

nikami, oraz mało- i średniorolny
mi chłopami.

Obalony zostaje mit o rzekomej 
„apolityczności" sędziego czy proku
ratora. Sadownik, biorący udział w 
-wymiarze sprawiedliwości — jeżeli 
jest nawet bezpartyjny, a mogą prze 
cięż być i są tacy — musi być poli
tycznie uświadomiony, musi być spo 
łecznie i poglądowo związany z ma
sami pracującymi, musi też czynnie 
ujawniać swój pozytywny stosunek 
do ustroju ludowego.

Ustrój kapitalistyczny pozostawił 
w spadku wielu ludzi wychowanych 
i wykształconych w obcym i wro
gim dla mas pracujących duchu, na

krów itd. Sprawa racjonalnego ży
wienia pnze.z chłopa inwentarza ży 
wego ma znaczenie ogólnogospodar 
cze i dlatego też wielką wagę po
siada podniesienie jakościowe pro
dukcji pasz.

Zadanie to zleco-ne zostało w 
pierwszym orędzie Państwowym Za 
kładom Hodowli Roślin, które pro 
wadzą hodowlę -roślin i produkcję 
nasienną, a to w cellu podniesienia 
kultury rolnej w dziedzinie produk 
cji roślinnej. PZHR badają przy- 
stosowalność poszczególnych typów 
roślin do określonych, warunków 
klimatycznych, aby można było do 
starczać rolnikom pełnowartościo
we dla ich gospodarki nasienie. 
PZHR dążą do uzyskania dużej 
plenności roślin, uodpornienia ich 
na choroby i szkodniki, na zmiany 
klimatyczne, jak np- mrozy, brak 
wilgoci, lub też jej nadmiar.

Jeśli chodzi o rośliny paszowe, 
na hodowlę których będzie w b. r. 
położony szczególny nacisk, to spe 
cj-al-ne miejsce w pracach PZHR 
zajmie wśród roślin pastewnych 

ideologii antyludowej, w pojęciach 
kapitalistycznych. Znaczna część 
spośród tych ludzi w naszych wa
runkach uczy się, przestawia swój 
dawny sposób patrzenia i myślenia, 
idzie naprzód. I to jest w porząd
ku, tak powinno być, ludzie nadą
żający za tempem życia, za duchem 
czasu, dają dowód swej pełnej war
tości społecznej. Są tacy również

Wiek i wykształcenie
Rozpiętość wieku absolwentów 

szkół prawniczych, t. j. nowych pra 
cewników urzędów prokuratorskich 
i sądów jest duża. Najwięcej staje 
do pracy- ludzi młodych oraz w wie
ku dojrzałym.

Tak więc wśród 346 absolwentów, 
liczących 20—30 lat było 170 osób 
(około 49,5 proc.),, w wieku 30—40 
lat 120 osób 34,5 proc.), 40—50 lat 51 
osób (14,5 proc.), ponad 50 lat 5 o- 
sób (1,5 proc.). Jak widać, do szkół 
prawniczych przychodzi najwięcej 
słuchaczy w wieku do 40 lat, a więc 
zarówno młodzież, jak i ludzie doj
rzali. W omawianym przez nas przy 
kładzie na 346 absolwentów w wie
ku do 40 lat opuściło szkoły 290 o- 
sób. czyi, około 84 proc, w stosun
ku do całości.

Również bardzo interesującą spra
wą jest przygotowanie szkolne słu
chaczy. Przy tej sposobności nale
ży podkreślić, że zasadniczo od kan
dydatów do szkół prawniczych n e 
są wymagane żadne świadectwa 
szkolne, a więc szkoły te stoją otwo 
rem również dla samouków. Kandy
daci jednak powinni poprawnie wła
dać językiem polskim w mowie i 
piśmie.

Pośród 346 absolwentów przygo
towanie szkolne niższe (szkoła po
wszechna, często nawet. nie pełna)

: . -r i: ■

SStUg»M JŹSfWC® 
ma pomyślny przebieg w woj. olsztyńskim

Akcja skupu trzody chlewnej i 
przez placówki spółdzielcze jest w 
pełnym toku. Na pierwszych spę
dach, które się odbyły W ubiegłym 
tygodniu w 10 miejscowościach 
woj. olsztyńskiego, przedstawiciele 
15 spółdzielni zakupili od rolników 
1.100 sztuk świń o łącznej wadze 
180 ton. Przeciętnie, waga jednej 
świni wynosiła 160 kg.

Przedstawiciele spółdzielni zaku- 

motylkowych obok koniczyny i lu
cerny — łubin słodki. Uprawy te 
prowadzone przez PZHR idą. w 
kierunku wyprodukowania gatun
ków o małej zawartości ańkoloiidów 
o -niiepękających strąkach. W wy
niku dotychczasowej pracy PZHR 
wyodrębniono trzy nowe typy:
a) wcześnie dojrzewający niższy,
b) późno dojrzewający i silnie roz
gałęziony wysoki, c) pośredni. W 
kraju naszym rozpowszechnione są 
łubiny słodkie — żółty i niebieski. 
PZHR prowadzą obecnie hodowlę 
łubinu słodkiego — białego.

Dotychczas nie rozporządzamy 
w kraju ustalonymi odmianami ta
kich roślin pastewnych, jak lucer
na, koniczyny, seradela, esparceta, 
wyka, peluszfca, bobik. Plan hodo
wlany PZHR obejmuje wszystkie 
te rośliny. Prace zmierz-ają do uz.y 
skani-a odmian, zapowiadających 
wysoki plon zielonej i suchej paszy. 
Szczególny nacisk -położono na ho 
dowlę lucerny i wyhodowanie od
mian, -nadających się na gleby łżęj 
sze, które w naszym kraju występu
ją w znacznej ilości.

O tych roślin pastewnych do
dać należy mający duże zastoso 

wanie w gospodarce hodowlanej — 
burak pastewny, który hodowany 

w sądownictwie, pracują, stają się 
współbudowniczymi nowego ustroju 
i nowego życia.

Razem z nimi stają do pracy no
wi prokuratorzy j sędziowie ze szkół 
prawniczych. Ci „starzy" o młodym 
duchu, i ci „młodzi", ożywieni entu
zjazmem nowych czasów, razem sta
ją się właściwymi przedstawicielami 
sądownictwa ludowego.

mialo 65 osób (około 19 proc.); roz
poczęta nauka w szkołach średnich 
175 osób (około 51 proc.); z ukończo-

Wnioski
Fakty powyższe przytaczamy nie 

tyle dla informacji, ile — iw szcze
gólności — w celach zwrócenia u- 
wagi oraz wyrażenia zachęty pod 
adresem dojrzałej zwłaszcza młodzie 
ży robotniczej i chłopskiej. Jest bo
wiem sprawą wielkiej wagi, ażeby 
na stanowiskach prokuratorskich i 
sędziowskich znaleźli się bez wyjąt
ku ludzie dobrej woli, klasowo i ide
ologicznie powiązani z proletaria
tem oraz masą chłopów mało- i śred
niorolnych.

Ważnym i pilnym zadaniem jest,

Chłopi wyrażają gotowość 
do kontraktowania trzody chlewnej

Jak wynika z meldunków nadcho 
dzących do Centrali Rolniczej Spól 
dzielni „Samopomoc Chłopska", 
zapowiedziana kontraktacja 1 mi
liona sztuk trzody chlewnej Wywo
łała wśród chłopów duże zaintereso 
wanie.

Chłopi ustosunkowali się do n.iej 
pozytywnie. Świadczy o tym fakt, że 
do Wielu gminnych spółdzielni zło 

pują przeważnie sztuki dobrze utu
czone, za które rolnik otrzyma zna
cznie wyższe ceny, a konsument lep 
sze gatunki mięsa i słoniny. Ma to 
również duże znaczenie dla zapew
nienia ciągłości dostaw mięsa na ry 
nek, ponieważ pozwala rolnikom 
na stopniową sprzedaż świń, w mia 
rę gdy dochodzą one do odpowied 
niej wagi.

jest przez PZHR w czterech ty
pach: walcowaty, żółty i czerwony, 
półcukrowy i Mamuty. Jeśli chodzi 
o marchew pastewną to hoduje się 
typy: zieilon-ogłową, białą olbrzy
mią, leberychską i St. Valery. Kie
runek hodowli tych roślin bierze 
pod uwagę plenność i zawartość su 
chej masy oraz odporność n.a cho
roby. Ponieważ same rośliny pastew 
ne nie rozwiązują sprawy racjonal 
nego żywieniia żywego inwentarza— 
dla uzyskania właściwych wyników 
potrzebne są jeszcze inne środki 
żywnościowe, jak np. ziemniaki 
przy h-odowli świń itp.

Hodowla ciemniaków była w Pol 
sce słabo rozwinięta, diaitego PZHR 
kładzie duży nacisk na postawienie 
hodowli kartofli na właściwym po
ziomie. Wysiłki są tym większe, 
gdyż ziemniakom zagrażają ostatnio 
rozszerzające się choroby, wiirusu 
i szkodniki (stonka ziemniaczana).

PZHR postawiły sobie za zada
nie wyhodowanie odmian odpor
nych -na tego rodzaju niebezpie
czeństwo.

Obecnie prace hodowlane PZHR 
obejmują 36 odmian ziemniaków, 
przy czym wyodrębniona została 
grup*  ziemniaków pastewnych, na 
których hodowlę kładzie się duży 

ną szkołą średnią 82 osoby (około 
24 proc.); rozpoczęte studia wyższe 
23 osoby (około 6 proc.); oraz ukoń
czone studia wyższe 1 osoba.

O czym to świadczy? Ze szkoły 
prawnicze otworem stoją przede 
wszystkim dla robotników i bied
niejszej części chłopów, którzy nie 
mieli warunków dłuższego i systema
tycznego uczenia się w szkole. Przy 
chodzą robotnicy, tramwajarze, ślu
sarze, pracownicy spółdzielni, instru 
którzy polityczni. Przychodzą też 
chłopi prosto od pługa, czy leż syno
wie i córki tych chłopów.

końcowe
ażeby w aparacie wymiaru sprawie
dliwości nie pozostał ani jeden jaw
ny, czy ukryty wróg, względnie czło
wiek, siedzący na dwóch stołkach.

Zarządy stronnictw politycznych, 
związków zawodowych, organizacyj 
młodzieżowych, nauczycielstwo itd., 
posiadają wdzięczne zadanie w wy
szukiwaniu odpowiednich kandyda
tów do szkół prawniczych, których 
nowe kursy rozpoczną się w najbliż
szych tygodniach: w Łodzi, Toruniu 
i Wrocławiu.

żono już szereg deklaracji, w któ
rych chłopi wyrażają gotowość za 
warda umów kontraktowych na do 
stawę tuczników.

Pierwsze meldunki o zgłosze
niach chłopóiw do akcji kontrakto
wej trzody nadeszły z województw 
warszawskiego i lubelskiego.

Akcja kontraktowa rozpocznie się 
już w najbliższym czasie. Obecnie 
Centrala Rolnicza Spółdzielni. „Sa
mopomoc Chłopska" i Centrala 
Mięsna opracowują teksty umów 
kontraktowych.

Plan zbiórki 
skór surowych 
wykonany w 136°|0

Plan zbiórki skór surowych, dla 
przemysłu skórzanego, przewidzia
ny na IV kwartał rb. wykonano w 
136/d. Próoz teg.o zebrano skórki 
futerkowe, nie -objęte re-glamenta- 
cją, o wartości ponad 532 mil. zł.

nacisk. Zasługą PZHR jest rów
nież propaganda hodowli kukuny 
dzy, typu pastewnego, która do
tychczas miała u nas małe stosun
kowo zastosowanie w gospodarce 
hodowlanej. W zakresie hodowli 
kukurydzy PZHR współpracują z 
zakładem zwierząt Uniwersytetu 
Wrocławskiego, który rozporządza 
bogatym materiałem hodowlanym. 
Już wiosną b. r. PZHR wypuszczą 
znaczniejsze ilości nasienia kukuny 
dzy pastewnej (koński ząb) na ty 
nek.

Przegląd prac PZHR, -zmierzają
cych do podniesienia ilości i -jako
ści pa-sz, uzupełnić należy pracami 
hodowli owsa. Hodowla idzie w k-i-e 
runku uzyskania odmian plennych 
o małej zawartości łuski, odpor
nych na główinię i wylęganie, śred 
niewczesnych -i wczes-nych orąiz od 
mia-n późnych, nadających się do 
mieszanek.

Praca PZHR na odcinku roślin 
pastewnych, które odgrywają dużą 
rolę przy kairm-i-eniu bydła, macior 
prośny-ch i tuczników, ma więc do 
niosłe znaczenie dla rozwoju ób-ec 
nej kampanii hodowlanej.

L. R.
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Zamiast karczmy świetlica gromadzkaZaoPatrzeniew_węgiei
>1-Ł ___ , _ __ _  • • T miasta Poznania Inego przez Spółdzielnię jednegow Bukowau Górnym powiat Lesy.no

Z inicjatywy Koła Stronnictwa partii politycznych, 
Ludowego w Bukowcu Gór

nym, pow. Leszno, przekształcono 
sklep, w którym mieściła s ę poprze 
dnio karczma wiejska na świetlicę 
gromadzką.

Uruchomiona świetlica wymagała 
gruntownego remontu, przede wszy
stkim zaś ułożenia nowej posadzki. 
Nieomal wszystkie prace zostały wy 
konane bez nteresown;e przez miej
scowych obywateli. Poza inicjaty
wą, duży wkład pracy w urządzenie
świetlicy wniosły miejscowe ogniwa !

ZSCh. ZMP, 
[ Koło Gospodyń Wiejskich i Kółko 

Śpiewu -;m. Kurpińskiego.
Miejscowy radiowęzeł ofiarował 

dla nowej świetlicy 2 głośniki. Bez
interesowny wkład pracy w urzą
dzenie świetlicy wnieśli również 
sołtys gromadzki W. Bura, kierow
nik szkoły K. Rogacki i wójt. gm!ny 
L. Kaczmarek.

1 Poza tym należy podkreślić pięk
ny czyn J. Szulca, właściciela tarta
ku, którv oheblował bezpłatnie de
ski na podłogi. Pochwalić trzeba

też majstra stolarskiego Marcinka, 
który ułożył podłogę i wreszcie nie 
pominąć mistrza kowalskiego St. 
Furmana, który naprawił kilkadzie
siąt krzeseł żelaznych do świetlicy.

(?)

(Ch) W Poznaniu sprawa dystry
bucji węgla była pomyślana w taki 
mniej więcej sposób: prócz istnieją
cych 20 punktów sprzedaży zamó
wienia na węgiel miał przyjmować 
każdy sklep Powszechnej Spółdzielni 
Spożywców. Węgiel ten miał być 
następnie rozprowadzany z posiada-

Jak pracuję szkoły rolnicze
w powiecie międzychodzkimI

Przemysł rolniczo-spożywczy
na Międzynarodowych Targach

i

(sz) Po wielkiej konferencji ro 
boczęj Międzynarodowych Targów 
Poznańskich rozpoczęto już prace 
techniczno • organizacyjne.

W Poznaniu bawiła ostatnio 15- 
osobowa delegacja Przemysłu Rol
niczo - Spożywczego z Warszawy. 
Przybyli przedstawiciele szeregu in- i nej, zwartej grupie, 
fitytucji, którzy przeprowadzili z i

Dyrekcją MTP rozmowy, mające 
na celu zorientowanie się w tere
nie i podjęcie natychmiastowych 
prac nad organizacją udziału w 
MTP grupy wystawców Przemysłu 
Rolniczo - Spożywczego, który w 
tym roku będzie wystawiać w jed-

(Ki) W pow. międzychodzk.im, 
jednym z najmniejszych w Wielko- 
polsce, posiadającym charakter wy
bitnie rolniczy, istn eje obecnie 6 
Średnich Szkół Rolniczych (3 męskie 
i 3 żeńskie), które znajdują się: w 
Międzychodzie, Głażew.e i Lutomiu. 
Uczy się w nich około 200 młodzieży.

Prócz tego na terenie powiatu jest 
szereg ośrodków gromadzkich Przy
sposobienia Rolniczo - Wojskowego, 
Stan oświaty rolniczej w tym powie, 
ce. dzięki polityce Rządu Ludowe
go, polepszył się wielokrotnie w sto
sunku do czasów przedwojennych. 
Młodzież nie daje za naukę żadnych 
opłat, wprost przeciwnie, w wypad 
ku ubóstwa ma możność korzysta-

Z życia Stronnictwa Ludowego
(Fr.) Niedawno odbyło się zebra- . jący pian pracy: otworzyć w Nie- 

nie Zarz. Pow. SL z udziałem za- > szawie kurs szkoleniowy dla akty- 
rządów gmin i gromad. Zebraniu | wu, interesować się więcej wybora- 
p.rzewodniczył mgr Pleśntarski z ra
mienia Zarz. Woj. Po sprawozda
niach zarządu z roku ubiegłego przy, 
stąpiono do dyskusji, w której zebra 
ni poruszyli sprawy elektryfikacji i 
radiofonizacji wsi, kina objazdowe
go, uzyskania kredytów na zakup 
nawozów sztucznych, uzyskania sprzę 
tu strażackiego dla istniejącej w 
Man ewie straży pożarnej. Na zebra
niu tym wybrano przewodniczącą 
Sekcji Kobiecych.

Zebrani wytyczyli sobie następu-

nia ze stypendiów, otoczona jest rów 
n’eż staranną opieką nauczyciel
stwa. które wychowuje kadry przy
szłych wzorowych rolników.

------oOo------

Kombinezony
z Wrocławia do Holandii

(PER) We Wrocławskich Zakła
dach Konfekcyjnych rozpoczęto pro
dukcję 30.000 kombinezonów robo
czych, przeznaczonych na eksport 
do Ho.andti. Jest to pierwsze za
mówieni odzieżowe z Holandii, bo 
dotychczas zakłady te wysyłały swą 
produkcję przeważnie 
Belgii i ZSRR.

nego przez Spółdzielnię jednego 
składu. I dlatego wielkie szczęście 
dla PSS, że zima jest lekka. Ma 
ona wprawdzie zgromadzony w tej 
jednej składnicy wystarczający za
pas węgla, lecz sprawa transportu 
przedstawia się źle. Przy licznym 
napływie nabywców z miasta i de
talicznych sklepów PSS do jednego 
składu może powstać taki natłok, że 
nabycie węgla zajmie w sumie cały 
dzień, a nawet i więcej.

Wobec tego byłoby dobrze, gdyby 
organizatorzy obmyśleli inny, spraw 
niejszy sposób rozprowadzania wę
gla. Klienci nie mogą liczyć w ra
zie mrozów na prywatnych woźni
ców, którzy napewno rozpoczną wie 
dy własny, niekontrolowany „obrót" 
węglem, nie mówiąc o tym. że pół 
metra węgla zakup onego u tak ego 
handlarza waży przeważnie 40. a 
50 kg.

Kwestia dystrybucji węgla 
również duże znaczenie w woj. 
znańskim. Np. w Książu, j 
śremski ; w Opatówku nie ma w 
ogóle żadnej składnicy węgla. W 
niektórych spółdzielcach magazyno 
wanie węgla jest nieprawidłowe. Za
równo węgiel „kostka" jak i 
„orzech" toną w miale, co w żad-

nie

ma 
. pa
pów.

do Francji,! nym wypadku nie podnosi jego war
tości handlowej i użytkowej.

mi do Rad Narodowych, wznowić 
prenumeratę czasopism ludowych, 
pomóc w dźwiganiu sę bedniejszym 
chłopom i urządzać zebrania co naj 
mniej raz na miesiąc.

Jak wynikało ze sprawozdań Za
rządu. Zarz. Pow. SL spełnił zupeł
nie swe zadanie.

nie wzbudzają u chłopów zaufania
(Es) Zarząd Gminnej Spółdzielni 

Samopomocy Chłopskiej w Stęsze
wie od pewnego czasu, a mianowir- 
cie od przesunięcia rzutkiego pra
cownika Molewskiego na inną pla
cówkę, nie wywiązuje się należy-

Plan prac wiosennych
W Szczecinie odbyła się odprawa 

administratorów i przewodniczących

Premie pieniężne dla chłopów
za wyniki we współzawodnictwie

(sz) Rada Nadzorcza Spółdzielczej 
Mleczarni Poznańskiej w Poznaniu 
postanowiła przyznać za dotrzyma
nie warunków współzawodnictwa do 
stawy mleka w grudniu ub. r. pre
mie pieniężne rolnikom-dostawcom, 
których mleko zostało ocenione w 
próbie czystości, jako pierwszego ga 
tunku (20 punktów), następnie tym. 
których mleko wykazało przybliżoną

Co warto zobaczyć
w Poznaniu?
TEATRY
TEATR WIELKI — „Goplana", godz. 
19.00.
PAŃSTWOWY TEATR POLSKI - 
„Przemysław II”, godz. 19.00, 
TEATR 
19.00 
TEATR 
„Jadzia 
TEATR 
.Dzieci

kwasowość poniżej 8° S. H.. (20 punk 
tów), a tym, którzy przynieśli mle
ko w naczyniach czystych, metalo
wych, cynowanych, nie zardzewia
łych lub polewanych z nie uszkodzo
ną glazurą po 10 punktów.

Premie pieniężne otrzymali nastę
pujący mało- i średniorolni gospo
darze: Petronela Fabis z Mrowini, 
Maria Dziamska z Mrowina, Stani
sław Bączyk z Napachanki, Leon 
Trybus z Konarzewa, Malczewski z 
Rucisk, Prusakiewicz z Łapuchna i 
Komunkiewicz z Boduszewa.

prac 
akcji 
oraz 
zbóż

akcji
PNZ

rad państwowych gospodarstw rol
nych okręgu szczecińskiego. Odprawa 
miała na celu omówienie planu 
wiosennych, przygotowanie do 
traktorów i maszyn rolniczych 
opracowanie planu przerzutów 
siewnych i sadzeniaków.

Tegoroczny .plan wiosennej 
siewnej przewiduje obsianie w
okręgu szczecińskiego ponad 76 tys 
ha zbożami jarymi. Pod uprawę ziem
niaków przeznaczono 11 tys. ha, bu
raków cukrowych 2.500 ha, a pod 
rzepak 2.300 ha. W pracach wiosen
nych weźmie udział 1.800 traktorów 
oraz 5.600 koni,

W związku z przestawieniem się 
majątków państwowych na produkcję 
hodowlaną dużo uwagi poświęci się 
W tym roku zwiększeniu liczby rasr - 
wych knurów i macior oraz produkcji 
pasz zielonych.

NOWY „Ożenek", godz

K I N

KOMEDIA MUZYCZNA - 
wdowa”, godz 20 00.

AKTORA 1 LALKI - 
pana majstra”, godz 19 00.

A
APOLLO — „Ezpress Moskwa — 
Ocean Spokojny", godz. 16. 18, 20. 
w niedzielę godz. 14.
BAŁTYK — „Rosanna z siedmiu księ
życów" godz. 15.30, 18.00, 20.30, w 
niedzielę godz. 10.30, 13.00
MUZA — „Dwaj panowie F", godz 
16, 18, 20, w niedzielę godz. 14.
RIALTO — „Przeczucie", godz 16. 
18, 20. w niedzielę godz 12.
WARTA — „Noc grudniowa”, godt 
16, 18, 20, w niedzielę godz. 14.
WARTA — „Program aktualności 
nr 5", godz, 11, 12, 13, 14, w niedzie
lę godz. 10.

Biedna wdowa z dwojgiem dzieci
napróźno stara się o

(k) W gromadzie Grupsko (gmina 
Nowy Tomyśl) żyje biedna wdowa, 
Antonina Ratajczak. Mąż jej zgi
nął w walce o demokrację, a jej 
dwoje niedożywionych dzieci cierpi 
na niedokrwistość.

MieszKa ona w domu przeznaczo
nym ha rozbiórkę. Przez szpary 
między balami i dziury w suficie 
wieje wiatr. Szpary zatyka szma
tami. Kilkakrotnie ubiegała się w

mieszkanie
Zarządzie Gminnym o przydzielenie 
jej innego mieszkania (możliwości są). 
Dotychczas jednak bezskutecznie. A 
przecież opieka nad potrzebującymi 
i najuboższymi 
uprawnień i co 
gminy.

Pragnęlibyśmy
du Gminnego wyjaśnienia w spra
wie ob. Ratajczak.

leży w zakresie 
więcej obowiązków

usłyszeć od Zarzą-
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Biura obsługi M.T.P.
Już niedługo rozpoczną się w Poznaniu Międzynarodowe Targi. 

W tej chwili trwają jeszcze przygotowania do nich i cały Poznań 
dokłada starań, by wypadły one jak najlepiej.

Ministerstwo Komunikacji oddało do dyspozycji MTP część terenu 
przy Dworcu Zachodnim w Poznaniu, gdzie zostaną wybudowane 
Biura Obsługi publiczności, jak biura informacyjne,, kwaterunkowe, 
Orbis, PLL ,JLot“ jtp.

Umożliwi to sprawną i szybką obsługę zwiedzających tak z kra
ju, jak i z zagranicy, a przez to przyczyni się do lepszego osiągnięcia 
celu, jaki został nakreślony Międzynarodowym Targom.

cie ze swych zadań. Niezdarne i śla 
mazarne czynności poszczególnych 
członków Zarządu nie mogą wzbu
dzać u chłopów zaufania do miej
scowej Spółdzielni.

Chodzi tu o rozprowadzanie towa 
rów do spółdzielczych sklepów na 
terenie gminy. Stwierdzono bowiem, 
że w niektórych punktach ludność 
była w okresie śwątecznym pozba.- 
wiona nafty i cukru, nie mówiąc już 
o innych artykułach codziennego 
użytku. I dzisiaj sytuacja nie jest 
lepsza. Od tygodnia w sklepach 
spółdzielczych na terenie gminy brak

I cukru, kaszy, pasty do obuwia, octu, 
proszku do prania, cylindrów do 
lamp, a na-wet brak odpowiedniej 
ilości soli. Półki sklepów św.ecą 
pustkami.

Czy Zarząd Gminnej Spółdzielni 
W’ Stęszewie sądzi, że chłop i robot
nik na wsi nie umie lub nie może 

■sobie wypić dobrej i osłodzonej ka
wy? Albo, czy chłopu na wsi wy
starczy wiecheć słomy do oczyszcze
nia obuwia? Towar leży w maga
zynach, ale nie ma go kto należycie 
i w odpowiedniej ilości rozprowa
dzić.

/I/ctc? VHartą
(cli) Przy ul. Gen. Świerczewskie

go w Obornikach znajduje się tartak. 
Przed tartakiem postawiono niedaw
no drewnianą wiantownlię, która szpe
ci tę piękną ulicę miasta. Wierzy
my, że Dyrekcja Przemysłu Drzew
nego w Poznaniu każę wkrótce usu
nąć drewnianą budę, by na jej miej
scu postawiono wartownię, harmoni
zującą z budynkami ul. Świerczew
skiego.

* *❖
(ch) Podczas zabawy, urządzonej 

niedawno przez PZK w Rawiczu, wy
nikła bójka, w wyniiku której został 
zrzucony ze schodów ob. S. z Sar- 
niowy. Doznał on pęknięcia kości po
tylicznej i innych obrażeń cielesnych. 
Wzywane kilkakrotnie pogotowie ra
tunkowe z Rawicza odpowiadało w 
sposób arogancki, że nie ma szofera. 
Wydaje się nam, że 
pogotowie ratunkowe i 
posiada szofera, jest 
zbyteczne.

; jeśli istotnie 
w Rawiczu nie 
ono w ogóle

**
*

(ch) Milicja Obywatelska w Cho
dzieży zatrzymała niedawno dwóch 
kilkunastoletnich chłopców — Jan
kowskich. Bracia „trudnili się" od 
pewnego czasu kradzeniem żarówek 
na słupach wysokiego napięcia. 
Z tego też powodu nie były dosta
tecznie oświetlone podmiejskie uli
ce: Chopina. Ujska i Traugutta. Skra 
dzione żarówki sprzedawali Jan
kowscy miejscowym rzemieślnikom.

* *
*

(ch) Przez Delegaturę Komisji Spe 
cjalnej w Jarocinie został skazany 
na 6 miesięcy obozu pracy wzglę
dnie 200.000 zł grzywny L. Michało-

wicz z Pleszewa, pow. 
nielegalny 
różycę.

ubój świń
Jarocin, za 

chorych na

**
*

ławie Sądu
zasiadł T. Sorge oskar-

(ch) Na
W Lesznie
żony o podpisanie nazwiska właści
ciela domu na kartach meldunko
wych. Wyrokiem Sądu skazany on 
został na 8 miesięcy więzienia z za
wieszeniem kary na trzy lata.

Okręgowego

Redakcja i Administracja: Po
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POWSTANIE „FABRYKA” MIĘSA I TŁUSZCZU
Gospodarka przedwojenna wyci

snęła swe piętno i na pracach me
lioracyjnych. ówczesne rozbicie, roz
członkowanie wszelkich zjawisk i 
przejawów życia na „moje, twoje" 
w atmosferze wolnej konkurencji mi 
cjatywy prywatnej, uniemożliwiały 
racjonalną organizację prac rolni
czych, wiejskich, a zatem meliora
cyjnych.

Dziś w Polsce Ludowej, w okresie 
planowego organizowania gospodarki 
narodowej, gdzie centralnym ośrod
kiem wszelkiej działalności jest opa 
nowywanie sił przyrody dla naszych 
potrzeb, akcja melioracyjna nabrała 
pełnych rumieńców życia.

Przykładem takiego właśnie nasta
wienia prac melioracyjnych jest pro 
blem maksymalnego zwiększenia u- 
żyteczności obszarów bagiennych, 
przeważnie torfowisk w woj. biało
stockim. Ogólna powierzchnia tych 
naturalnych użytków zielonych dziś 
przeważnie zabagnionych wynosi o- 
koło 300 tys. ha. Odwodnienie na 

' okres zimy, nawodnienie na okres 
lata, niezbędne uprawy rolnicze, za
silenie nawozami sztucznymi może 
nieużytki obecne zamienić na pierw 
szorzędne łąk: i pastwiska o wydaj
ności 60 — 70 q siana z 1 ha rocznie 
o wartości około 50.000 zł/ha, a z ca
łej powierzchni meliorowanej około 
14 miliardów rocznie. Wiadomo, że 
dla produkcji 1 kg siana potrzeba 
800 kg wody. Naturalny dopływ wil
goci (opady i dopływy) sięga 500 — 
600 kg wody w okresie wegetacyj
nym. Zatem niedobór wody na pro
dukcję 1 kg siana wynosi średnio 
około 250 kg. zaś całego obszaru 300 
tys. ha przy produkcji 70 q wynio
sło około 500 mil, m sześć, wody. 
Zmagazynowanie powyższej ilości 
wody zimowej w górnej części zlewni 
zabezpieczy na okres letniej posuszy 
potrzeby rolnictwa, nie naruszając 
dzisiejszych możliwości komunikacyj 
nych, energetycznych całego obszaru 
przez oddanie na ten cel obecnie spły 
wające ilości wód. Zagadnienie zma 
gazynowana potrzebnych ilości wo
dy jest już opracowywane. Mianowi 
cie zostały wykonane potrzebne

Połączone siły polsko-czeskie 
przeciw sionce ziemniaczanej’

W ostatnich- dniach ub. miesiąca ' 
w Pradze Czeskiej podpisana zosta
ła przez przedstawicieli Rządu Pol
skiego i przedstawicieli Rządu Cze
chosłowackiego — konwencja, w 
sprawie ochrony roślin uprawnych 
przed szkodnikami i chorobami.

Obie umawiające się strony zo
bowiązały się do niesienia sobie na
wzajem pomocy w akcji chronienia 
roślin przed szkodnikami tak;mi, 
jak: stonka ziemniaczana, mątwik 
ziemniaczany czy tarcznik niszczy
ciel oraz w zwalczaniu chorób ro-

PIĄTEK 11 LUTEGO

5.10 Sygnał czasu. 5.20 Koncert. 
6.10 Dziennik por. 6.30 Muz. 7.00 
Wiad. 7.25 Lekcja języka rosyjs. 
8.00 Porad, gospod. dom. 8.55 Ga
zetka dla klas starszych. 9.15 Inform. 
9.30 Muz. 11.40 Aud. dla klas młod
szych. 12.00 W ad. połudn. 12.30 
Aud. dla wsi. 15.25 Inform. 15.30 
Muz. radziecka. 16.00 Dziennik po
południowy. 16.30 Skrzynka ogól
na. 16.40 „Ciekawostki literackie". 
16.45 Nowe wiersze. 17.00 Koncert 
dla przód, pracy. 17.45 Zawody bu
dowlane, pog. 18.00 Koncert z Byd
goszczy. 18.35 „Stare i nowe". 19.00 
„Służba Polsce". 19.15 „Manon" — 
opera. W przerwie ok. 20.00 Dzien
nik wiec*.  22.25 „Na dobranoc". 
23.00 Os*.  wiad. 23.10 Muz 

wstępne studia i obliczenia całkowi
cie wystarczające do stwierdzenia 
możliwości zabezp:eczenia potrzeb
nych na ten cel ilości wód. Przez 
wykorzystanie 80 jezior mazurskich 
i augustowsko . suwalskich o pow. 
ok. 340 km kwadr, przez spiętrze
nie na nich wód zimowych w gra
nicach od 0.5 do 6.0 m, przez bu
dowę odpowiednio zaprojektowanych 
systemów kanałów — donośników 
możliwym będzie zaopatrzenie wszy
stkich użytków zielonych w czas po
suchy w odpowiednie ilości wody, za

Powiat Przasnysz będzie miał
własne kino objazdowe

Prowadzona przez Powiatową Ra 
dę Narodową w Przasnyszu akcja 
kulturalno - oświatowa zatacza co
raz szersze kręgi. W ostatnim kwar 
tale r. u.b. na specjalnie zorganizo
wanych kursach przeszkolono ok. 
250 analfabetów. W nb. szkoleniem 
mają być objęci wszyscy analfabe-

Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza f^rzeef wyborami terenowymi
„Odrodzone Wojsko Polskie słu

ży interesom klasy robotniczej i 
mas ludowych, jest ważnym orga
nem władzy ludowej... klasa robot
nicza stała się przywódcą walki 
wyzwoleńczej i organizatorem Od
rodzonego Wojska Polskiego... Woj 
sko będzie nadal mocnym ogniwem 
władzy ludowej w Polsce i moc
nym ogniwem w wielkim zwycięs
kim froncie sił postępu i pokoju".

(Z przemówienia wiceministra
M. O. N. gen. Spychalskiego) 

Zadaniem Towarzystwa Przyjaciół 
Żołnierza jeet utwierdzenie świado
mości w jak najszerszych masach pra 
cujących, że Odrodzone Wojsko Pol 
skie — powstałe a ludu — stoi na 
straży praw ludu.

Dla zrealizowania tych zadań orga
nizacja staje obecnie do przeglądu 

ślin uprawnych takich, jak: rak ziem 
maczany j pasmo lnu.

Biorąc pod uwagę niebezpieczeń
stwo jakie przedstawiają szkodniki 
roślin, a w szczególności stonka 
ziemniaczana dla ziemniaków, oba 
kraje zobowiązują się przeprowadzić 
akcję zaznajomienia całej ludności 
z tym szkodnikiem. Akcja ta ma 
na celu mobilizowanie szerokiego o- 
gółu społeczeństwa do przeprowa
dzenia powszechnych lustracji pól 
uprawnych.

Na terenach zagrożonych stonką 
w promieniu 5 do 10 ha prowadzo
ne są wielokrotne lustracje. Wykry
te ogniska będą natychmiast likwi
dowane przy pomocy radykalnych 
metod opartych na zdobyczach nau
ki i praktyki,

JOsł<s?ni czas na
ZAMÓWIENIE ’’ 

Przypominamy naszym Prenumera torom, ife w dniu 15 lutego br.
upływa ostatni termin

przyjmowania prenumeraty
PRZE? POCZTĘ

aa miesiąc marzec 1949 rok*
Należy natychmiast wpłacić prenumeratę w urzędzie osy agencji 

pocztowej, względnie ® listonosza
Prenumerata miesięczna wynosi obecnie 120 złotych.

Prosimy o jednanie nowych prenumeratorów.
ADMINISTRACJA
WYDAWNICTW SL

z ha do norm bardzo wyso- 
W roku bieżącym służba wod- 
melioracyjna zamierza rozpo- 

studia szczegółowe na całym

pewniające wzrost wydajności i ja
kości 
kich.
no .
cząć 
obszarze, zaś od 1950 roku trwać bę
dą roboty wykonawcze przy budo
wie zbiorników wodnych w obszarze 
jezior mazurskich, jak i urządzeń, 
rozprowadzających wodę na cele łą
kowe i pastwiskowe tego olbrzymie
go obszaru, który winien stać się w 
niedalekiej przyszłości jedną zorga
nizowaną fabryką mięsa i tłuszczu.

ci z całego powiatu. PRN przewidu 
je również utworzenie w najbliż
szym czasie domu kultury oraz świe 
tlicy powiatowej.

Ponadto projektuje się kupno a- 
paratury do wyświetlania filmów. 
Własne kino ruchome objeżdżaćwiasne Kino rucnomc oojc^a^ac.
będzie wszystkie szkoły W powiecie. | wa-i 1® kół SŁ i zjedimał 190 prenu-

szło w kierunku jak najszerszego o- 
garnięcia mas pracujących, zorganizo 
wanych w Związkach Zawodowych i 
Związkach Samopomocy Chłopskiej. 
W ten sposób bazą socjalną Towa
rzystwa Przyjaciół Żołnierza staną 
się robotnicy, chłopi i inteligencja 
pracująca. A więc ci, którzy kocha
ją żołnierza polskiego za jego wielki 
trud bojowy, poniesiony u boku żoł
nierza radzieckiego w okresie wy
zwalania kraju spod okupacji faszyz
mu niemieckiego, za jego wydajną 
pomoc w odbudowie, jak również i zą 
to, że żołnierz Odrodzonego Wójska 

dów Towarzystwa Przyjaciół Żołnie- ‘Polskiego sitoi na' straży' reform spo-

swoich sił w przededniu kampanii 
wyborczej. Jasnym jest bowiem, że 
Organizacja one może posiadać w 
swoich zarządach elementu obcego, 
a dalej idąc — wrogiego. Do Zarzą
dów Towarzystwa Przyjaciół Żołnie
rza w skali krajowej — wybrani winni 
być ludzie, których jedna dla Towa
rzystwa Przyjaciół Żołnierza nie tyl
ko sentyment dla munduru żołnie
rza i podziw dla jego waleczności w 
okresie minionej wojny, ale którzy w 
żołnierzu polskim czują serc*  robot
nika i chłopa, bojące gorąco pod mun 
durem dla Polski Ludowej. Do Zarzą 

rza powinna wejść ludzie, którzy ma 
ją świadomość, że żołnierz polski od
dawał krew i tnud bojowy w ,walce 
z faszystowskim zaborcą o wyzwole
nie kraju spod okupacji oraz o to, 
by kraj po wyzwoleniu stał «ię pań
stwem demokratycznym, z nowym, 
sprawiedliwym ładem społecznym, 
państwem, w którym lud ujął wła
dzę.

Przechodząc do następnego zagad
nienia, któro również będizie przed
miotem obrad plenum Zarządu TP.Ż, 
w dniu 19 bm., należy odjpowiedrieć 
na pytanie — kto może i winien 
być członkiem Towarzystwa Przy
jaciół Żołnierza,

Gorącym i szczerym pmzyjecielem 
żołnierza demokratycznego Wojska 
Polskiego jest cały lud. Każdy, kto 
rozumie i podziela jego treść ideową, 
może i winien skupić się w organtza- 
aji, która — obok Związku Bojow
ników i Związku Więźniów Politycz
nych — jest ośrodkiem przyjaciół żoł 
nierza.

Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza 
ubiegły rok zamknęło ilością człon
ków, dochodzącą do pół miliona, Dal 
sze umasowienie organizacji ' .-dzie

DZIENNIKA LUDOWEGO“

PREZES SL MIN. W. BARANOWSKI
Wyniki dwudniowej konferencji 

Współdziałania Stronnictwa Ludowe
go i Polskiego Stronnictwa Liniowe
go — województwa krakowskiego, 
pozwalają nam zapewnić Cię obywa
telu prezesie, iż Wasz trud włożony 
w dzieło zjednoczenia organizacyjne
go i politycznego ruchu ludowego nie 
zostanie przez nas zmarnowany.

Uczestnicy Zjazdu

Telegramy do ob. prezesa nade
słali uczestnicy zjazdów i konferen- 
cyj: z Radlomia, Kozienic, Lublina, 
Choszczna, Olsztyna, Sztumu, Mrą
gowa, Kartuz, Opoczna i Kościerzy
ny.

WOJ. POMORSKIE
W Bydgoszczy odbyła się woje

wódzka odprawa sekret. ,-.y i in
struktorów. Przewodniczył wiceprezes 
Leczykiewicz. Wydział Org. NKW SL 
reprezentował — Dąbski. Referat wy
głosił poseł Oleszcizak. Omówiono 
sprawy organizacyjne, współzawodnic 
twa i prasowe.

♦ ♦
*

Zarząd SŁ w Rypinie zorganizo- 

tocznych, dalszego postępu ku socja
lizmowi, na straży władzy ludu.

W Towarzystwie Przyjaciół Żołnie 
rza znajdą się ludzie,, którzy kocha
ją naszego żołnierza i dlatego, że 
Odrodzone Wojsko Polskie solidary
zuje się z armiami całego świata, 
walczącymi z podżegaczami wojen
nymi obozu imperialistów, i dlatego, 
źe Odrodzone Wojsko Polskie u bo
ku swego sojusznika — Armii Ra
dzieckiej — stoi na straży pokoju 
światowego razem ze wszystkimi ar
miami państw demokratycznych

Za spowodowanie pomoru trzody chlewnej 
sprawcy staną przed sądem

Zarządca zespołu „Bo>rcz“ Pań
stwowych Nieruchomości Ziem
skich Antoni Siewierski oraz jego 
zastępca Brunon Ziętek zlekcewa
żyli instrukcje, obowiązujące przy 
tuczeniu trzody chlewnej, co dopro 
wadziło do wybuchu epidemii w 
tuczami w majątku „Przyjaźń" w 
powiecie kartuskim. Ofiarą epide 
mii padło 400 sztuk nierogacizny.

Zarządca majątku i jego zastęp 
ca nabyli kilkadziesiąt sztuk pro-

40 wsi samopomocowych
w woj. szczecińskim

Na Pomorzu Szczecińskim 
istnieje 40 wsi samopomoco
wych. Plan przewiduje urucho 
mienie w tym roku we wsiach 
samopomocowych 30 ośrodków 
i punktów maszynowych, zelek 
tryfikowanie 13 wsi, budowę, 
względnie remont 16 domów lu 
dowych, 14 ośrodków zdrowia, 
38 remiz pożarnych oraz zra- 
diofonizowanie 24 wsi. Projek 
tuje się również uruchomienie 

meratorów, Powiatowy Zarząd W*  
Włocławku — 6 kół SL i 130 
num oratorów.

• a♦
W Bydgoszczy odbyła się konferen

cja aktywu wydziałów kobiecych 
Woj. Zarz. SL i PSL pod przewod
nictwem kol. Łazowej. W konferen
cji wzięły udział przedstawicielkłj 
NKW SL — Murawska, NKWPSŁ —• 
Jałowcówna, W dyskusji zabierał*  
głos 25 kobiet.

* a
Konferencja gospodarcza odbyła aię*  

w Bydgoszczy z udziałem starostów 
i przewodniczących PRN, Problwa 
wsi spółdzielczo-produkcyjnej omówił 
kier. Markiewicz. W dyskusji prs*=  
mawiało 13 osób.

* *
Wojewódzki Zarząd SL w Byug> 

szczy przeprowadził w styczniu M 
terenie województwa pomorskiego 18 
wspólnych konferencji aktywu (po
wiatowego SL i PSL.

V
Poszerzone Plenum Zarządu odbye 

ło się w Świeciu, Nowym Mieści*  
Grudziądzu, Inowrocławiu i Wyrzyp 
sku. Na każdym uczestniczył 
stawicie! Woj. Zarz. SL.

♦ * . *
W woij. pomorskim odbyły aię 

dy w 32 gminach, które obsłużył ak° 
tyw powiatowy i wojewódzki. Wy*  
bramo nowe władze.

KOMUNIKAT
ŁÓDZKIEGO ZARZ. WOJ. SŁ
Wojewódzki Zarząd SL w Lodzi, 

Wydział Administracyjno . Samo
rządowy zwołuje na dzień 11 bm. 
konferencje aktywistów samorzą
dowców, zatrudnionych w admini
stracji państwowej j samorządowej 
woj. łódzkiego.

Na powyższą konferencję należy 
delegować członków SL: przewodni
czących i wiceprzewodniczących, 
PRN, starostów t wicestarostów po
wiatowych, sekretarzy wydziałów 
pow., inspektorów samorządów gmin 
riyćh i komisarzy ziemskich."'

Ponadto każdy Powiatowy Zarząd 
Stronnictwa Ludowego wydeleguje 
z terenu swego powiatu jednego prz*  
wodniczącego Gminnej Rady Naro
dowej, wójta gminy oraz jednego 
sołtysa (członków SL),

Początek konferencji o godz. 9-aj 
rano.

Wszystkich obowiązuje punktualno 
przybycie.

PRWUDM

siąt dla tuczami i umieścili je be*  
szczepień przeciwróżycowych ora*  
nakazanej kwarantanny z innymi 
sztukami, przeznaczonymi do tu
czenia. Zakupione prosięta przenio 
sły epidemię na teren tuczami A 
przez to spowodowały padnięci*  
400 świń.

Sprawa winnych karygodnego 
niedopatrzenia będzie rozpatrywa
na przez Sąd Okręgowy w Gdym 
dnia 10 bm.

fabryki betonów i dachówek, 
budowę studni i wodociągów w 
dziesięciu miejscowościach, 
przeprowadzenie w 33 wsiach 
prac melioracyjnych ora*  uło 
zenie ok. 60 km. chodników.

Na przeprowadzenie robót 
we wsiach samopomocowych 
Pomorza Szczecińskiego tego
roczny plan inwestycyjny prze 
widuje kwotę blisko 200 mil. 
złotych.
Nr 39 „DZIENNE LUDOWY" Sfr. j



Z naszych miast portowych

Bi&K ZMHBWY WZESSEJ ffln
Opracowane przed wojną fragmen 

ty zabudowy Gdyni wymagały prze
prowadzenia poważnej korekty. Gdy 
nia bowiem .jako część składowa mi
lionowego skupiska ludzi zespołu 
miast Gdańsk — Gdynia, spełnia w 
nim nową rolę. Prace nad zabudo
wań em Gdyni według obecnie oprą 
cowanego planu posunęły się bardzo 
znacznie naprzód. Ostateczne pla
ny zabudowy poszczególnych dziel
nic Gdyni wykonane zostaną do 
kwietnia br. Rozwiązana zostanie 
ostatecznie sprawa zabudowy puste
go olbrzymiego placu między ul. 
Abrahama, 10 Lutego i Śląską. Za
gospodarowana zostanie ostatecznie 
Kamienna Góra, której drzewostan 
został kompletnie zniszczony, tak że 
straciła charakter parku naturalne
go, Przewiduje się założenie nowe
go parku, opadającego skarpami nad 
morze, i w kierunku śródmieścia. 
Opracowane plany ustalą nareszcie 
tereny dzielnic robotniczych. Po
wstaną one przede wszystkim na 
Wzgórzu Focha. Po ukończeniu prac 
nad planami zabudowy śródmieścia, 
podjęte zostaną prace około utwo-

rżenia planów zabudowy dla dziel- i Rok 1949 w ogóle ostatecznie ustal: 
nic Gdyni: Małego Kacka, Chylonii, oblicze nowej, robotniczej Gdyni. 
Cisowej itd. I (ś)

Wygrane loterii ChTPD

Muzeum Morskie w Szczecinie 
wzbogaciło się ostatnio o szereg cen
nych j rzadkich eksponatów, poda
rowanych przez „Dalmor". Trawler 
rybacki przywiózł z połowów wyło
wione na morzu Północnym rzadkie 
okazy ryb, krabów i innych gatun
ków fauny oraz flory morskiej. Do
starczono muzeum również piękny 
okaz rekina długości 2,5 mtr z ga
tunku rekinów - ludojadów (cascha- 
nius glaucus).

Muzeum Morskie w Szczecinie jest 
dużą atrakcją dla turystów, intere
sujących się sprawami morskimi.

@ Sporządzona w grudniu ub. r. 
statystyka, wykazała 974.240 radio- 
abonentów. Z tego przypada 18.027 
na woj. białostockie, 54.845 na woj. 
gdańskie, 41.575 na woj. kieleckie, 
76.593 na woj. krakowskie, 32.092 
na woj. lubelskie, 121.406 na woj. 
łódzkie, 16.182 na woj. olsztyńskie, 
74.281 na woj. pomorskie. 128.010 na 
woj. poznańskie, 17.790 na woj. rze
szowskie, 129.984 na woj. śląsko-dą
browskie, 35.906 na woj. szczec.ń- 
skie, 146.535 na woj. warszawskie 
i 81.014 na woj. wrocławskie.

W ciągu grudnia ub. r. zanotowa
no w całym kraju' zwiększenie ilo
ści radioabonentów o 68.811 (w cią
gu całego ub. r. -- o 379.026).

072760 084^72 091549 109153 144676 160526 221637
073412 084876 091556 109169 144741 160555 221712
073431 084880 091559 109266 144773 161041 221766
073620 084969 091574 109313 144879 161059 221947
073624 084976 091616 109471 144979 161034 222118
074011 085250 091631 109487 144981 161091 222283
074071 085729 091674 109717 147298 161132 222494
074117' 085745 091749 109890 150111 162138 222815
074143 085750 091762 109950 150448 163506 222920
074189' 085806 091764 109954 150629 163885 223133
074278 035864 092261 110316 15Q822 164147 223134
074399 085913 092380 110385 151575 164569 223321
074565 086003 092382 110812 151829 165492 223501
076005 086036 092408 110904 151935 166822 224039
076319 086140 092411 110982 152427 166832 224080
076349 086408 092589 111154 153013 166839 224372
076373 086457 092616 111313 153087 166924 224374
076440 086569 092773 111380 153475 167277 224399
076461 086777 092818 111712 153581 167603 224413
076521 086919 092845 111769 153666 167631 224448
076600 088033 092856 111874 153748 167706 224485
076789 088034 092867 112288 154024 167763 224539
076872 088089 092870 114576 154514 167773 224729
076947 088249 092882 116666 154697 167797 225060
076991 088345 092901 117812 154699 168004 225095
077035 088365 092914 118 227 155037 168245 225100
077107 088383 092950 119810 155198 168679 225813
077191 088427 100128 119832 155406 169000 225845
077229 088475 100150 119930 155976 169203 226548
077375 088728 100203 123674 155986 169205 226557
077389 089059 100325 131012 156052 169215- 226574
077457 090043 100382 133343 156076 169832 226749
077509 090104 100384 133351 156088 169845 226934
077533 090149 100761 133600 156095 190668 227055
077536 090228 100847 134854 156218 197376 227826
077572 090242 101022 134895 156356 200713 228868
078148 090262 101040 134907 157230 206961 229047
078858 090339 101194 134967 157369 208463 2300.24
079319 090360 102207 134972 157599 208493 230059
079991 090447 102425 138535 157898 208591 230306
080136 090461 102824 140127 157936 208598 230439
080424 090470 102867 140 298 157982 210098 230473
080556 090530 103184 140704 158?62 211800 230512
080922 090533 104817 140794 158312 213397 230627
080981 090547 105089 140837 158341 213573 830642
081521 090744 105524 140839 158444 213609 230666
082082 090751 105549 140867 158504 213733 230835
082512 090892 105579 141355 158560 218084 231191
082551 090961 105595 142284 158890 220048 231226
082724 090984 105824 142 338 159157 220123 231232
083162 091103 105864 142714 159203 220188 231328
083632 091156 107067 142897 159280 220197 231323
083654 091171 107325 142974 159336 220200 231362
084003 091205 107612 143606 159406 220750 231392
084007 091216 107652 143623 159487 221030 231629
084121 091231 107677 143702 159650 221040 231653
084153 091234 108148 143737 159695 221050 231835
084219 091245 108248 143822 159759 221165 232936
084259 091294 108404 143860 159869 221168 233310
084272 091465 108520 143960 159958 221324 233334
084438 091516 108973 144 192 160480 221395 233482

ASPOIRITM
Mistrzostwa Polski w siatkówce żeńskiej

W Katowicach odbyły się roz
grywki półfinałowe o mistrzostwo 
Polski w siatkówce kobiecej w gru
pie II. W mistrzostwach wzięło u- 
dział 8 drużyn: Chemik (Łódź, daw
ny HKS), Wisła (Kraków), YMCA 
(Wrocław) i Chemik (Gliwice), 
Tęcza (Katowice), Brygada (Często
chowa), SKS (Warszawa) ■; ZZK (Po
znań), Największą niespodzianką w 
rozgrywkach była porażka warszaw 
skiego SKS-u z katowicką Tęczą 1:2 
(15:13. 8:15, 11:15).

W Lublinie odbyły się półfi
nałowe spotkania w grupie I-szej, 
przy udziale następujących zespołów: 
AZS (Warszawa) — mistrz Polski; 
Grom (Gdynia), Pomorzan: (Toruń), 
Cukrownia (Przeworsk), Broń (Ra
dom), Beskid (Andrychów) i MKS 
(Lublin). Z ciekawszych wyników

zanotować należy z trudem wywal
czone zwycięstwo AZS (Warszawa) 
nad Cukrownią (Przeworsk) 2:1 
(17:15, 2:15, 15:13). Do finału gru
powego weszły zespoły: Beskid (An 
drychów), Grom (Gdynia), AZS 
(Warszawa) i Cukrownia (Prze
worsk). Do rozgrywek o mistrzostwo 
Polski, które odbędą się w Łodzi 
zakwalifikowały się: Grom i AZS.

Sensacją dnia było zwycięstwo 
Gromu nad mistrzem Polski AZS w 
stos. 2:0 (17:15, 15:13).

W Katow:cach do finału grupo
wego zakwalifikowały się: Chemik 
(Łódź), Wisła (Kraków), Tęcza (Ka
towice) i SKS (Warszawa).

Do finału mistrzostw Polski za
kwalifikowały się Chemik (Łódź) j 
SKS.

Wszystko się przyda

W ub. roku zebrano 100 tys. ton odpadków
Centrala Odpadków Użytkowych 

dostarczyła w ciągu uib. roku zakła
dom przemysłu państwowego po
nad 100 tys. ton różnych surow
ców, wykonując roczny plan do
staw w 140 proc. W porównaniu z 
rokiem 1947 dostawy wzrosły bli- 
sło dwukrotnie.

Głównym odbiorcą odpadków u- 
ży>tkowych jest przemysł papierni
czy, któremu Centrala dostarczyła 
w roku ubiegłym ok. 40 tys, .ton 
makulatury i ok. 20 tys. ton szmat.

Obecnie rozwijamy ooraiz bardziej 
eksport odpadków. W końcu ub. 
roku wyeksportowaliśmy do Szwe
cji ok. 4,5 tys. ton tłuczki szklanej.

Szerokie możliwości otwierają 
się również dla eksportu szczecin i 
włosia końskiego. Przed wojną Pol 
sika była — obok Chin i Nremiec— 
głównym eksporterem szczecin i 
włosia końskiego. Głównymi od
biorcami tego artykułu są: Szwe
cja, Dania. Holandia, Belgia i 
USA.

Iowę jednostki plwniw 
cOo portów

W ramach polsko - szwedzkich 
układów handlowych, Minister
stwa Żeglugi skierowało do stocz 
ni szwedzkich szereg zamówień na 
tonaż pomocniczy dla portów poi 
skich.

Stocznia Finnboda Vary w 
Sztokholmie otrzymała zlecenie na 
wykonanie statku inspekcyjnego o 
pojemności około 200 BRT. Sta

tek będzie posiadał kadłub stale 
wy, przystosowany do nawigacji 
wśród lodów, długość jego będzie 
wynosić 35,5 m., szerekość 7 m., 
szybkość zaś 11 węzłów

W stoczni A-B Noorkopings 
Vary i Wekstad w Noorko.ping 
zostały » zamówione 3 holowniki 
stalowe o mocy 375 KM każdy 
oraz 1 holownik o mocy 500 KM.

Spółdzielnie gnrnne Lubelszczyzny
rozpoczęły skup

Gminne spółdzielnie „Samopomoc 
Chłopska" rozpoczęły w woj. lubel
skim skup żywca-. W początkowym 
etapie skup żywca będzie prowadziło 
45 spółdzielni, w drugiej połowie lu
tego rozpoczną skup żywca dalsze 84 
spółdzielnie. Od 1 marca 179 gmin-

żywca
nych placówek spółdzielczych obej
mie siecią skupu teren całego woje
wództwa.

W akcji skupu współdziałają ze 
spółdzielniami gminnymi Centrala 
Mięsna oraz spółdzielnie zbytu pro
duktów zwierzęcych,d. n.

SZKOŁA HUKI IPRACT V KRASOSIHIE
JADĄC z Włosizczowy na północ 

szosą kielecką, już z daleka wi
dać jednopiętrowy gmach szkoły pod

stawowej w Krasocinie; ponad dach 
budynku wysoko wzbija się pioruno
chron Na lewo od budynku szkol
nego stoi 5-piętrowia „Wieża Stra
żacka". na prawo gmach Zarządu 
Gm.ny i siedziba posterunku MO,

Ginach szkolny robi dobre wraże
nie; duże i czyste okna, w których 
widać doniczki z kwiatami oraz bia
łe firanki. Przed gmachem śliczny o- 
gródek szkolny, martwe klomby kwia
tów zasypane śniegiem wyglądają jak 
ogromne płaskie mrowiska.

Podwórko szkolne, raczej boisko 
sportowe, jest duże i równe; bardzo 
dobre miejsce na zabawy dla dziat
wy szkolnej. W środku podwórka 
widać słttpy do siatkówki j koszy
kówki ona® różne poręcze do gimna
styki

W lokalu szkolnym, na koryta
rzach ruch, bieganina i pośpiech. Za
pytana o kierownika, uczennica 7 kia-
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sy z uśmiechem wskazuje pokój nr 1, 
gdzie kierownik Bednarski zmienia 
książki biblioteczne.

W bibliotece pełno dzieci, uśmiech
nięte twarzyczki i wesołe oczęta by
stro wpatrują się w-e mnie, jakby py
tały: co za śmiałek wszedł i będzie 
przeszkadzał w wymianie ksiąiek?

Nie chcąc .przerywać zajęcia, sia
dam cichutko i obserwując czekam 
aa zakończenie wymiany, Ale długo 
tnusiałem czekać. Sala za salą, od
dział za oddziałem wymieniał książki, 
a ja cierpliwie czekałem końca.

Nareszcie witam się z kierowni
kiem, proszę o parę 6łów i o ze
zwolenie obejrzenia introligatomi i 
stolarni.

Kierownik z uśmiechem, litując się 
nad moim losem, odpowiedział, że 
bardzo chętnie mi wszystko opowie, 
ale po godzinie 20 teraz bow’?m ma 
kurs dla dorosłych, a później wykła
dy dfa młodzieży z PR W. (nitruli- 
gatornię i stolarnię możecie z o
baczyć, pierwsza mieści się na trze
cim piętrze, a druga sta parterze". 
Po czym podał mi rękę ze słowami:

„do dwudziestej'" — do kla
sy na wykład.

Ha trudno, walę do iintroliigatorni.
W widnym i czystym pokoju, na 

półkach, stolach i ławach: książki i 
książki. Przy stołach uczennice i ucz
niowie, razem 34 dzieci. Szelest prze
wracanych kartek, stukanie młotecz
ków, błyskanie nożyc i igieł zlewa 
się w jeden rytm pracy. Młodzi in
troligatorzy pracują zawzięcie; za
stosowali wyścig pracy. Opoiwiadąją 
mi, jeden .przez drugiego, że opra
wianie książek to śliczna praca, bo 
weźmie się do ręki poszarpaną, znisz
czoną książkę, a po pewnym czasie 
wychodzi jak nowa, czysta i mocna 
książka.

— Gdyby nie introligaiomi-a — 
mówi uczeń Wałek — to bym nie 
wiedział, co robić z czasem. Lekcje 
6zybko się odrabia, a pozostały czas 
spędza się w introligatomi.

Przy pożegnaniu z introligatorami 
daiewczyny wołają: „Niech kolega 
nie zapomni o nas napisać, bo my 
też na równi z chłopcami pracujemy, 
a w wielu robotach ich prześcigamy 
—- wołają z entuzjazmem i dumą. W stolami słyszę stuk młotków i

struganie desek; 26 małych sto

larzy krząta się żywo pr^ kilku 
dwustronnych wartótacikach, pukają 
młotki, skrzypią piły, lecą wióry, a 
wszystkiemu wióruje wesoły śpiew: 
„Milion milionów stolarzy".

Na chwilę .przerywają pracę, a smu
kły Stolarczyk podchodzi do mnie z 
uśmiechem i pyta prosto z mostu — 
czyim możemy panu służyć?

— Przyszedłem was odwiedzić i 
zobaczyć co robicie i jak wam idzie 
praca?

— Nasza szkolna stolarnia — sły
szę śmiałą i dumną odpowiedź — 
wzięła na siebie obowiązek zaopa
trzyć szkołę we wszystkie sprzęty i 
urządzenia. Już zrobiliśmy 2 szafy 
do biblioteki, 6 stojących dużych wie
szaków na odzież, 6 tablic,- 12 koszy 
na śmieci, 6 fotelików oraz różne rze
czy do in.troligator.ni. Jeszcze 60 ram 
na obrazy — dodaje drugi — a o- 
becnie robimy 6 stołów do sal oraz 
10 ławek -do biblioteki.

Po godzinie 20 słuchałem opowia
dania kier. Bednarskiego, który mó
wił, że w bibliotece brajle książek.

— Obecnie mamy 682 książki, a 
czytelników mamy 258. Zbieramy więc 
fundusze na zakup książek. Nasza in- 
troiigątoraia oprawiła od r. 1945 po

nad 1.500 książek własnych, a obcych 
ponad 4 tysiące.

Pieniądze uzyskane za oprawę ksią. 
żek wykorzystujemy na wycieczki i 
różne potrzebne nam rzeczy. W roku 
1947 byliśmy na obozie w lesie przez 
40 dni. W ubiegłym roku zwiedzi
liśmy Kraków, Wieliczkę, Zakopane 
oraz Wystawę Ziem Odzyskanych

Obecnie projektujemy wyjazd na 
Pomorze; dzieci mają ochotę zwie
dzić Szczecin, Kołobrzeg, Hel, Gdy
nię, a w powrotnej drodze Warsza
wę.

Wielką naszą bolączką jest brak 
wykwalifikowanych sił nauczyciel
skich.

Jednocześnie wielkie zmartwienie 
mamy w dożywianiu dzieci, a jest ich 
147, w czym 107 dzieci dożywia się 
bezpłatnie.

Już od miesiąca nie otrzymaliśmy 
żadnej pomocy w dożywianiu dzifeci, 
więc sami musimy zdobywać fundu
sze. Powiedzcie kolego — mówi na 
pożegnanie — w Warszawie j za- 
pewnijcie, że szkoła w Krasocinie 
uczy młodzież w duchu demokracji i 
wychowuje młodzież na świadomych, 
nowych obywateli Polski Socjalisty
cznej, Tadeusz Męczyński


